iuvandis egenis et aegrotis eximiae caritatis suam impendebant operam. 

Olim Rosae Virginiae pater, qui in facienda medicina non mediocri exi

stimatione florebat, per viam deambulans, obviam quum habuisset infir

m u m quemdam hominem, qui pedibus stare nequibat, eum suis imposuit 

humeris suamque in domum deduxit , ubi propriis expensis summoque 

studio eumdem curandum suscepit, neque ante discedere est passus, quam 

prist inam ille sanitatem fuerit adeptus. Neque secus Rosae Virginiae 

mater; u tpote quae t amquam digna viri sui imitatr ix praedicabatur a tque 

aemula; sibi quippe nihil carius et nihil antiquius habebat , quam aegro

tan t ium singulos per dies invisere domus, eisque viliora quoque famu

latus officia peramanter exhibere a tque solatia omnia elargiri. 

I t a Rosa Virginia domesticos inter parietes to tque inter exempla vir

tu tum, quae ipsius oculis cotidie subiecta erant fidelibus^ ubert im enu

tr i ta , inde a pueris planeque nescia suae futurae sortis et muneris, pro

vidis nihilominus parebat et inserviebat consiliis eisque mature se aptare 

satagebat, quibus non obscure praeludere visus est Deus peculiari san

ctitatis generi, ad quod vocaturus erat fidelem suam famulam. Quae 

porro pr imam egressa aeta tem interim adolescebat; ideoque maiorum, 

quae circum cernere erat, quaeque non i ta pridem conquiescere incipiens 

immanis turbinis pepererat procella, veluti posita in conspectu tacitoque 

eorum admonitu, s tat im levique negotio probe intelligere debuit, quis 

quantusque longe lateque pateret campus, ut maiore, quo per eam beeret, 

numero Iesu Christo lucraretur animas, quas divino ille suo redemerat 

sanguine. Hoc autem, quod adeo nobile adeoque frugiferum suum pro

positum erat, quo facilius exsequeretur, enixe petiit iucundeque impe

travi t religiosam Turonensem ingredi domum Filiarum B. M. V. a Cari

ta te , quas excipiendis et ad meliorem frugem revocandas malae vitae 

feminis condiderat vir sancti tate celebris, Ioannes Eudes, Beatorum cae

l i tum honores iam assecutus, supremosque Sanctorum, ceu spei locus 

est, citius quo fieri poterit, assecuturus. Rosam Virginiam advenientem 
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magno cum gaudio exceperunt Filiae B. M. V. a Caritate; eamque per

fectionis semitam alacri infractoque animo arripientem sunt admiratae; 

Bosae Virginiae siquidem dimisso, a tque cum religioso habi tu sororis 

Mariae a Sancta Euphrasia assumpto nomine, praeviae inchoandae et 

explendae probationi t o t am se dedit. Utque exspectandum erat, vel ipso 

initi tirocinii tempore, peculiares et praecellentes enituerunt virtutes, quae 

ex ardentissimo, quo soror Maria a Sancta Euphrasia aestuabat , proma-

nabant zelo salutis animarum. Fac tum idcirco est, ut , vix nuncupatis 

votis, digna inventa illa fuerit, quae Poenitentibus praeficeretur, eique 

immo, ceteris cunctis iuniori, totius domus committeretur regimen. Neque 

satis; nam, quum, haud i ta multo post, auctore Andegavensi Episcopo, 

de nova facienda Andegavensi in urbe fundatione ageretur, ad id muneris 

ipsa selecta est Turonensis domus praeses, soror Maria a Sancta Euphra

sia, quae, quam excitaverat sui, plene et cumulate sustinuit replevitque 

exspectationem, prout qui subsecuti postea fuerunt, manifesto magnifice-

que comprobarunt eventus. Nova haec enim Andegavensis domus, unde 

suam t raxi t originem benemerentissima Sororum Congregatio a Bono 

Pastore, quoddam fuit t amquam sinapis granum, quod felici admodum 

feracique creditum solo, sexcentum licet oppressum adversis, exiguo tamen 

varioque annorum cursu, uberr imam adolevit in segentem, suosque ad 

universum ter rarum orbem opimos protuli t fructus. 

Quod quidem t a m excelsae tamque generosae christianae caritatis 

opus, quod in mediis offensionibus et quibusvis impedimentis, maxima 

sui abnegatione et praepotenti erga Deum et proximum amore incensa, 

venerabilis Dei Famula perficere est aggressa; quod, quadraginta circiter 

per annos, ad suipsius nempe usque obitum, mira constantia, fortitudine 

et fidelitate est persécuta, quodque, probante in primis et magnopere 

favente Apostolica Sede, ad op ta tum perduxit exitum; hoc nimirum opus, 

qui parumper sedata mente perpenderit meditatusque fuerit, hic, dubio 

procul, facere non poterit, quin exinde claram et perspicuam heroicarum 

v i r tu tum a venerabili Dei Famula exercitarum colligat probationem, 

quemadmodum rem posuit in aperto eisdem super vir tut ibus inst i tuta 

triplicique disceptatione de more absoluta quaestio. 

Binas namque, antepraeparatoriam videlicet, et praeparatoriam, quae 

praehabitae fuerant, Congregationes, generalis subsecuta est Congregatio, 

quae, die vigesima nona superioris mensis ianuarii, coram Sanctissimo 

Domino nostro Pio Papa XI coacta fuit. In qua a Reverendissimo Car

dinali Caietano Bisleti, causae Relatore, sequens ad discutiendum propo

situm est dubium: An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et 

Caritate in Deum et proximum; nec non de cardinalibus, Prudentia, Iusti-
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tia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servae Dei 

sororis Mariae a Sancta Fuphrasia Pelletier, in gradu heroico, in casu 

et ad effectum, de quo agitur? Reverendissimi Cardinales et Patres Consul

tores sua quisque ex ordine pandiderunt suffragia, quibus tamen exceptis 

et perpensis, Sanctissimus Dominus noster supremum Sibi reservavit iudi

cium, cunctisque qui aderant , interim indixit preces ad caeleste lumen 

implorandum. Quumque mentem Suam postmodum patefacere statuisset, 

hodiernam designavit diem Dominicam in Sexagesima; eapropter, devo

tissime perlitato Eucharistico sacrificio, ad Vaticanas Aedes arcessiri iussit 

Reverendissimos Cardinales Antonium Vico, Episcopum Portuensem et 

S. Rufinae, sacrae r i tuum Congregationi Praefectum, et Caietanum Bisleti, 

causae Relatorem, una cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore gene

rali, meque insimul infrascripto Secretario; eisque adstantibus, solemniter 

pronuntiavit : Constare de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in 

Deum et proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitu

dine ac Temperantia earumque adnexis venerabilis Servae Dei sororis Mariae 

a Sancta Buphrasia Pelletier, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de 

quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri, et in acta sacrae r i tuum Con

gregationis referri mandavi t sexto calendas martias anno MDCCCCXXIV. 

£8 A. CAED. VICO , E p . Por tuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 

Alexander Verde, Secretarius. 

II 

D U B I A 

Sacrae Ri tuum Congregationi, pro oppor tuna declaratione proposita 

sunt sequentia dubia; nimirum: 

« I. An in novis rubricis generalibus Missalis Romani t i t . I, n. 1, ubi 

« agitur de pluribus Missis Conventualibus sive in choro sive extra cho-

« r u m celebrandis, comprehendantur etiam ecclesiae Religiosorum in 

« quibus adest obligatio chori? 

« I I . An post editionem typicam Breviarii Romani, adhuc in suo 

« robore maneat decretum S. R. C. 3572 Rhedonen. 27 Februarii 1883, 

« ad I, quo Hymnus Te Deum in Officio parvo B. Mariae V., dici debet a 
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« Nat ivi ta te Domini iisque ad Adventum; in Adventu au tem et a Septua-

« gesima usque ad Pascha, t an tummodo in festis B. Mariae Virginis? ». 

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis voto,